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Vedlegg 2: Utklipp av overbygningstabeller 

Under er tabeller brukt i overbygningsberegningen vist, det er tegnet røde firkanter rundt valgene 

som er gjort.  

 

 

 

 

  

Figur 2: Bruksområder for materialer i bærelag. Utklipp av: Tabell 513.2 Håndbok N200, redigert 

Figur 1: Dimensjonerende påkjenning. Utklipp av Tabell 513.1 Håndbok N200, redigert 

Figur 3: Bruksområder for materialer i forsterkningslag. Utklipp av: Tabell 513.3 Håndbok N200, redigert 
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Figur 4: Lastfordelingskoeffisienter, a. Utklipp av: Tabell 513.4 Håndbok N200, redigert 

Figur 5: Dekketyper og krav til minimum lagtykkelser (slitelag og bindelag). Utklipp av: Tabell 530.1 Håndbok N200, redigert 
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Figur 6: Dimensjonering av veger med bitumenøst dekke, lagtykkelser i cm. Utklipp av: Figur 533.1 Håndbok N200, redigert 
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Figur 7: Dimensjoneringstabell for gang- og sykkelveg, typiske materialer med lagtykkelser i cm. Utklipp av: Tabell 5436.1 
Håndbok N200, redigert 
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Vedlegg 3: Overbygning Søvikvegen, tilkomstvegen til Revsåsen og Ole 

Bulls veg 

Trafikkgruppe beregnes ut fra dimensjonerende trafikkbelastninger (N). På disse vegene beregnes 

trafikkgruppen med en forenklet måte fra figur 511.1 N200. Søvikvegen antas å ha omtrent 1100 i 

ÅDT og tilkomstvegen til Revsåsen har omtrent 600. Ole Bulls veg klassifiseres som gang- og 

sykkelveg, men vil ha mer biltrafikk enn en vanlig GSV og det velges derfor å dimensjonere 

overbygningen til Ole Bulls veg som en trafikkveg med ÅDT <100. Det antas ca. 10% antall tunge 

kjøretøy for alle sidevegene. Dette gir trafikkgruppe A for alle vegene.  

Fra trafikkgruppe A kan man velge både myke og stive dekker. Dekke størrelsen blir bestemt ut fra 

Tabell 530.1 N200. I tilkomstvegen til Revsåsen antas det en ÅDT i åpningsåret på ca. 600, det er 

likevel flere mulige utbyggingsområder som kan øke trafikkmengden betydelig. Størrelsen på dekket 

blir derfor dimensjonert for ÅDT mellom 1000 og 3000 for både Søvikvegen og tilkomstvegen. Dekket 

skal da være 3,5cm over 3,0cm med stive dekketyper. For Ole Bulls vegen blir dekkestørrelsen 

dimensjonert for ÅDT 0-1000. Det velges å bruke dekkestørrelse 3,0cm over 3,0cm med stive dekker. 

Det hadde også vært mulig å anlegge denne vegen med myke dekker, men med hensyn til 

klimautslippene ved å lage og frakte en ny type asfalt velges det å bruke stive dekker for de tre 

sidevegene.  

Det antas at den dimensjonerende påkjenningen på disse vegene vil være horisontale påkjenninger 

grunnet krapp kurvatur og sving inn og ut av krysset. Det blir derfor valgt Ab11 for disse vegene. 

Dekkene blir derfor 3,5cm Ab11 over 3,0cm Ab11 for Søvikvegen og tilkomstvegen, mens det for Ole 

Bulls veg blir 3,0cm Ab11 over 3,0cm Ab11.  

Bærelag: Blir valgt ut fra trafikkgruppe og Tabell 533.1 N200. Det blir valgt 20cm Fk 0/45mm. 

Bærelaget skal forkiles med Fk 0/22.  

Bærelagsindekskravet til trafikkgruppe A er 39. Det sjekkes for at oppbyggingen har tilstrekkelig 

bærelagsindeks: 3,5*3,0+3,0*3,0+20*1,35=46,5 for Søvikvegen og tilkomstvegen til Revsåsen, 

3,0^2+3,0^2+20*1,35=45. Bærelagsindeksen for alle sidevegene er høyere enn kravet og derfor 

godkjent.  

Forsterkningslag: Det legges til grunn like grunnforhold som primærvegen. Forsterkningslaget finnes 

derfor etter tabell 533.1 N200 med grunnforholdsklasse T2. Forsterkningslaget blir 30cm, som gir en 

total overbygning på 56,5cm.  

Tilkomstvegen til Revsåsen og Ole Bulls veg ligger i skjæring store deler av strekningen. Av samme 

grunn som forsterkningslaget på primærvegen i parsell C og E utvides forsterkningslaget med 13,5cm 
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i tilkomstvegen og 14cm i Ole Bulls veg til 43,5cm og 44cm. Dette gir overbygning på 75cm for å 

tilfredsstille krav til avstand mellom topp overbygning og knøler.  

Forsterkningslaget blir anlagt med Fk 16/90 slik som på hovedvegen. Det er ikke nødvendig med 

frostsikring da grunnforholdene er T1 eller T2 masser.  

 
Figur 8: Overbygning av tilkomstvegen til Revsåsen. Produsert i AutoCAD 
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Figur 10: Overbygning av Ole Bulls veg. Produsert i AutoCAD 

Figur 9: Overbygning av Søvikvegen. Produsert i AutoCAD 
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Vedlegg 4: Klotoider, breddeutvidelse og resulterende fall 

Klotoider 

Oppbygging av overhøyde skal skje i klotoidene, lengden av klotoidene (L) er derfor avhengig av 

nødvendig lengde for å bygge opp overhøyden (L0). Maksimal overhøyde følger av vegklasse Hø2 og 

er satt til 8%. Formlene som er brukt for å regne ut L og L0 er vist i Figur 11 (Håndbok V120 Premisser 

for geometrisk utforming av veger, 2019, s. 28).  

Klotoidelengde, L 𝐿 =
𝐴2

𝑅
  

Nødvendig lengde, L0 𝐿0 =
𝑏∗𝑉∗𝑒𝑚𝑎𝑘𝑠

3,6∗𝑣𝑣𝑓
  

Figur 11: Formler for utregning av L og L0 

Figur 12 viser gjennomgang av klotoidelengder for å sjekke tilstrekkelig lengde. Figur 13 viser at L ≥ 

L0 for alle klotoider, og overhøyden er derfor mulig å bygge opp i klotoiden. Der vi avslutter vegen 

ligger dagens veg med ensidig tverrfall på ca. 3%. Dette gjør at vi også avslutter vegen med ensidig 

tverrfall for å enkelt koble oss på eksisterende veg, samt at rettstrekket i avslutningen er svært kort 

og det derfor ikke vil være hensiktsmessig å anlegge takfall.  

 

 

 

Figur 12: Horisontalgeometri på primærvegen. Produsert i AutoCAD 

Figur 13: Utregning av L0, sjekket opp mot L og klotoideparameterkrav i N100 
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Breddeutvidelse 

Breddeutvidelse er en utvidelse av kjørefeltbredden i kurver. Den er avhengig av dimensjonerende 

kjøretøy og horisontalkurveradius. Breddeutvidelse skal legges inn på vegstrekker der 

horisontalkurveradiusen er ≤ 500m. Dette gjelder samtlige av svingene i prosjektet, breddeutvidelsen 

skal utvides lineært gjennom klotoiden. Størrelsen på utvidelsen kommer fra Kap. E.3 N100 og er vist 

i figur 14 (Håndbok N100 Veg- og gateutforming, 2019, s. 100).  

 

Resulterende fall 

Det er over hele traseen sjekket for maks resulterende fall på 10%, og min. resulterende fall på 2%. 

Det ble gjort endringer i tverrfallet i kryss A for å ikke overstige 10%. Maksimalt ensidig tverfall blir 

3,6% i kryssarmen mot Drange. Se Vedlegg 1 med C-tegning.  

Søvikvegen anlegges som overordnet boligveg etter kapittel B.2 og B.6 i håndbok N100. Boligveger 

setter krav til minimum resulterende fall på 2% (Håndbok N100 Veg- og gateutforming, 2019). 

Tilkomstvegen til Revsåsen anlegges etter vegklasse Sa2 slik som i håndbok N100 utgaven fra 2014. 

Vegklasse Sa2 gir maksimalt resulterende fall på 10% og minimum resulterende fall på 2% slik som 

Hø2 (Håndbok N100 Veg- og gateutforming, 2014).  

 

  

Figur 14: Breddeutvidelsesverdier 
utregnet ved interpolering av verdier 
fra Kap. E.3 Håndbok N100 
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Vedlegg 5: Sikt  

Siktkravet for Hø2 veg er 75m ved rettlinje. Dette blir dimensjonerende for kryss og avkjørsler. Det 

etableres sikttrekanter i kryss og avkjørsler etter siktkravene og bestemmelsene for 

forkjørsregulering satt i N100. Innenfor sikttrekantene skal det ikke befinne seg sikthindrende 

objekter høyere enn 0,5m over kjørebanen til primærvegen. Enkeltstående trær, stolper eller 

lignende ses ikke på som et sikthindrende objekt. Trær bør være oppstammet slik at trekronen ikke 

virker som en sikthindring (Håndbok V120 Premisser for geometrisk utforming av veger, 2019).  

Sikttrekanter er tegnet ut i C-tegning i Vedlegg 1.  

Sikt i avkjørsler  

Sikttrekantene i Ole Bulls veg vil bli som sikt for avkjørsel med ÅDT < 50 etter Figur D.24 N100. Dette 

gir L2 = 4m inn i sekundærvegen og L1 = 75m på primærvegen. Siden det bare er mulig å svinge til 

høyre ut av Ole Bulls veg vil siktlinjen bare gå mot venstre.  

Siktanalyse fra Novapoint  

Det er gjennomført siktanalyse i Novapoint for å sjekke at sideterreng i svinger ikke blokkerer for 

nødvendig sikt. Novapoint beregner selv ønsket sikt basert på hastighet og vegklasse, og tar hensyn 

til stigning og kurvatur. Siktanalysen viser at stoppsikt er tilstrekkelig over hele traseen.  

Figur 15: Siktkrav i avkjørsler. Utklipp av: Figur D.24 Håndbok N100 
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Figur 16: Stoppsikt fremover. Produsert i NovaPoint 
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Figur 17: Stoppsikt fremover. Produsert i NovaPoint 
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Figur 18: Stoppsikt fremover. Produsert i NovaPoint 
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Figur 19: Stoppsikt bakover. Produsert i NovaPoint 
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Figur 20: Stoppsikt bakover. Produsert i NovaPoint 
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Figur 21: Stoppsikt bakover. Produsert i NovaPoint 
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Vedlegg 6: Rekkverk 

Sikkerhetssonen 

Sikkerhetssonens bredde settes ut fra trafikkmengde, hastighet, kurvatur og sideterrengets 

utforming og innhold (Håndbok N101 Rekkverk og vegens sideområder, 2014). Avstanden til farlige 

sidehindre (L) måles vinkelrett fra kjørebanekanten til det nærmeste punktet på hinderet. I alle 

tilfeller der sikkerhetssonens bredde ikke er oppfylt skal det settes opp rekkverk.  

Formel for utregning av sikkerhetssonen:  𝑆 = 𝐴 + 𝑇1 + 𝑇2 + 𝑇3 + 𝑇4 + 𝑇5 

Sikkerhetsavstanden (A) 

Sikkerhetsavstanden (A) er en gitt avstand basert på hastigheten og trafikkmengde på vegen som 

kommer frem av Tabell 2.2 N200. Sikkerhetsavstanden i dette tilfellet med hastighet 60km/t og ÅDT 

på 9000 blir 5m. For lommer beregnet for stansing, slik som busslommer eller lignende, beregnes 

sikkerhetsavstanden til laveste ÅDT og hastighet. Så lenge sikkerhetsavstanden ikke er kortere enn 

for den tilstøtende vegen.  

Tillegg ved krappe kurver (T1) 

For kurver med radius mindre enn R.min skal det legges til tillegg for krappe kurver. Det er i dette 

tilfellet ingen kurver med radius mindre enn R.min og dette blir derfor ikke relevant.  

Tillegg ved fylling/fallende terreng (T2)  

Tillegg ved fylling/fallende terreng skal være lik den horisontale bredden av fyllingen dersom 

helningen er større enn 1:4. I parsell D og B vil det være store fyllinger. Toppen av fyllingen vil på 

sørsiden av vegen i parsell B vil ha helning større enn 1:1,5 og vil ligge innenfor sikkerhetsavstanden, 

sikkerhetssonen blir derfor utvidet med bredden av fyllingsskråningen.  

Tillegg ved skjæring/stigende terreng (T2)  

Tillegg ved skjæring/stigende terreng fungerer motsatt av tillegg ved fylling. Dersom stigningen er 

slakkere enn 1:2 skal det ikke legges til noe tillegg. Dersom stigningen er 1:2 skal 

sikkerhetsavstandens bredde gå til der terrenget er 2m over kjørebanen. Dersom stigningen er 

brattere enn 1:2 skal sikkerhetsavstandens bredde trekkes inn til der terrenget er 1,6m over 

kjørebanen.  

Tillegg ved bilveger eller gang- og sykkelveg under veg (T3)  

Dersom en bilveg eller GSV krysser under vegen skal det legges til et tillegg til sikkerhetssonen på 

0,5*A. Dette gjøres på grunn av de store skadene som kan oppstå ved utforkjøring på ned på 

trafikkerte veger. Det går en jordbruksundergang under vegen med noe trafikk samt en del myke 

trafikanter. Dette tillegget legges derfor til i området ved kulverten. 



   

18 
 

Tillegg ved jernbane, T-bane osv. (T3) 

Det eksisterer ikke jernbane eller lignende i området, dette blir derfor ikke relevant.  

Tillegg ved oppholdsarealer (T4)  

Det er ikke planlagt noen oppholdsarealer inntil vegen, dette blir derfor ikke relevant.  

Tillegg ved spesielle anlegg (T4)  

Det er ingen spesielle anlegg i området, dette blir derfor ikke relevant.  

Tillegg ved midtdeler (T5)  

Det er ikke midtdeler på vegen, dette blir derfor ikke relevant.  

Behov for rekkverk 

Behov for rekkverk ved fylling/fallende terreng 

Parsell B: Har fylling med helning 1:1,5 ca. 6 høydemeter. Fra Tabell 2.6 N101 er det krav til rekkverk 

på fyllinger med helning 1:1,5 dersom høyden er over 3m. Dette gjør at det er nødvendig med 

rekkverk i parsell B. Dette gjelder bare på sørsiden av vegen siden toppen av fyllingen ligger innenfor 

sikkerhetssonen.  

Parsell D: Det er ikke krav til rekkverk ved fyllinger med helning 1:4 eller slakere (Håndbok N101 

Rekkverk og vegens sideområder, 2014, s. 29). Grunnet store overskuddsmasser av leire og jord blir 

det fylt opp 1:4 på sørsiden i parsell D. Dette vil kun utgjøre et par meter ekstra bredde på fyllingen, 

men vil resultere i mulighet for å kvitte seg for store mengder overskuddsjord. Nordsiden har helning 

1:1,5 over 4 høydemeter og går så over til 1:3. Denne fyllingstoppen ligger utenfor sikkerhetssonen til 

vegen og det er derfor ikke nødvendig med rekkverk for fyllingen i parsell D.  

Parsell E: Gang- og sykkelvegen mot Drange skal gå mellom Søvikvegen og Drangsvegen, dette gjør at 

en utforkjøring fra Drangsvegen vil få store konsekvenser. I tillegg er terrenget stupbratt og høyt flere 

Figur 22: Største tillatte skråningshøyde (H) uten rekkverk ved fall 1:1,5, 1:2 og 1:3 ved ulike trafikkmengder og fartsgrenser. 
Utklipp fra: Tabell 2.6 Håndbok N101, redigert 
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steder over 10 høydemeter, samt en mur i starten av Drangsvegen på opp mot 4 høydemeter. Dette 

gjør at det er behov for rekkverk langs Drangsvegen på Nordsiden mot Søvikvegen. 

Behov for rekkverk ved bergskjæringer og dype grøfter 

Grøftene er utformet med hensyn på sikkerhetsavstanden til vegen på 5m, samt helning og 

dybdekrav i kap. 2.4 N101 (Håndbok N101 Rekkverk og vegens sideområder, 2014, s. 30). Det er 

derfor ikke nødvendig med rekkverk ved bergskjæringer eller for dype grøfter.  

Behov for rekkverk for gang- og sykkelveg 

Det er nødvendig å beskytte trafikantene på gang- og sykkelvegen med rekkverk i parsell B og D da 

det her er store fyllinger med helning på 1:1,5 nærmere enn 1,5m fra vegbanen (Håndbok N101 

Rekkverk og vegens sideområder, 2014, s. 51). Rekkverk mellom gang- og sykkelveg og terreng 

utformes som g/s-rekkverk (Håndbok V160 Vegrekkverk og andre trafikksikkerhetstiltak, 2016, s. 83).  

Søvikvegen anlegges med fortau på nordsiden, fortauet skal ha en avvisende kantstein på 12cm. 

Denne vegen har fartsgrense på 50km/t, og kantstein på 12cm gjør derfor at det ikke er nødvendig 

med rekkverk på utsiden av fortauet med hensyn til biltrafikken (Håndbok N100 Veg- og 

gateutforming, 2019, s. 75). Det er likevel nødvendig med rekkverk for de myke trafikantene på 

utsiden av fortauet. Dette rekkverket blir utformet som et g/s rekkverk og vil være sammenhengende 

med g/s rekkverket i parsell D, rekkverket skal også kobles på eksisterende rekkverk i Søvikvegen.  

For tilkomstvegen til Revsåsen er det også partier med høye fyllinger. Fyllingene i tilkomstvegen 

utformes som vist i figur 17, og det er da ikke lenger krav til rekkverk for gående og syklende. 

Gjennom hele traseen og i tilkomstvegen er det ulike partier med korte fyllinger som får høyde slik at 

det blir krav til rekkverk for gang- og sykkelvegen. Alle disse partiene, ved unntak av parsell B og D vil 

ha fyllinger utformet slik som figur 17, slik at det ikke blir behov for rekkverk. Dette gjøres med 

bakgrunn i en vurdering av faremomentet et rekkverk i seg selv utgjør samt størrelsen på fyllingene.  

 

Figur 23: Utforming av fylling som ikke utgjør behov for rekkverk. Utklipp 
av: Figur 3.46 Håndbok V160 
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Valg av rekkverkstype 

Fyllingen i parsell B har helning 1:1,5 med 6m fall. Det er valgt rekkverksklasse H2 med standard 

høyde 0,6m etter figur 18. Klasse H2 er valgt fordi den tilfredsstiller kravene til helning og befinner 

seg i kryssområder. I kryssområder er det mer samhandling mellom biler og det kan forekomme brå 

bevegelser som øker sjansen for utforkjøring. I parsell B er det anlagt en kulvert med 

jordbruksundergang som blir brukt mye av myke trafikanter, en eventuell gjennombryting av 

rekkverket her vil kunne føre til store personskader. Dette gjelder også rekkverket som går fra kryss A 

på nordsiden mot Drange, hvor gang- og sykkelvegen blir videreført på nedsiden av vegen.  

Det er lagt til 0,5m rekkverkssone utenfor skulder av vegen i profiler som behøver rekkverk. 

Rekkverket skal settes slik at rekkverkets frontkant flukter med skulderkanten på vegen. Dette gir 

rekkverket 0,5m deformasjonsbredde før deformasjon utover stupet. For stup er det tillatt med 

Figur 24: Valg av styrkeklasser (sikkerhetsnivåer) for rekkverk. Utklipp av: Tabell 3.1 Håndbok N101, redigert 
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maksimalt 0,4m deformasjon utover vertikalvinkelpunktet. Dette gir rekkverket en maksimal 

deformasjonsbredde på 0,9m. Det velges derfor å bruke arbeidsklasse W2 som gir arbeidsbredde på 

inntil 0,8m. 

Over kulverten vil det bli anlagt brurekkverk i lik styrkeklasse som rekkverket ellers. Brurekkverk er et 

høyere rekkverk med høyde 1,2m. Det tillates ikke like stor deformasjon over kulverten som gjør at 

det blir valgt arbeidsklasse W1 som gir arbeidsbredde på inntil 0,6m. Brurekkverket skal forlenges 2m 

utover kulvertens lengde før overgangen til vegrekkverk. Det er ikke behov for en overgangssone fra 

deformasjonsklasse W2 til W1 fordi forskjellen i arbeidsbredde er < 0,6m.  

Ole Bulls veg skal i all hovedsak stenges for ordinær trafikk. Det må likevel oppføres rekkverk, da 

terrenget på utsiden av vegen er svært bratt og vegen fortsatt kan brukes av sykkeltrafikk og kjøring 

til og fra vannverket. Grunnet den lave hastigheten og ÅDT-en på vegen blir det valgt å bruke et N1 

rekkverk med arbeidsbredde W2.  

Rekkverk på utsiden av gang- og sykkelveg og fortau anlegges som g/s rekkverk. Ved stup skal g/s 

rekkverk være 1,2m høyt og ikke-klatrevennlig (Håndbok V160 Vegrekkverk og andre 

trafikksikkerhetstiltak, 2016, s. 83).  

Rekkverkslengder 

Forlengelse av rekkverk (B1) kommer frem av tabell 4.1 N101. B1 skal for 60km/t være 40m, B2 skal 

være halvparten av B1 og blir derfor 20m. Oppsummering av rekkverkslengder er vist i figur 24 

under. 

 

 

Figur 25: Illustrasjon av parametere som inngår i beregning av rekkverksforlengelse. Utklipp av: Figur 4.1 Håndbok N101 
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Rekkverksender 

Ved hastighet 60km/t skal rekkverket avsluttes på en av følgende måter (Håndbok N101 Rekkverk og 

vegens sideområder, 2014, s. 57):  

- Rekkverket svinges ut og forankres i full høyde i sideterreng, mur eller lignende.  

- Rekkverket forankres med en ettergivende rekkverksende eller støtpute.  

- Rekkverket avsluttes utenfor sikkerhetssonen på en måte som gir tilstrekkelig innfesting og ikke er 

til fare for andre trafikanter.  

- Dersom overnevnte ikke kan opprettholdes kan rekkverket svinges ut, føres ned og forankres over 

fastsatt lengde innenfor sikkerhetssonen.  

Rekkverksenden i profil 497 skal svinges ut 1:10 og 

forankres i full høyde i sideterrenget. I profil 468 

føres rekkverket ut 1:10 og føres ned etter 

grøfteterrenget slik som vist i figur 20 og 21. 

Rekkverket forankres da i grøfteskråningen etter 

2,9m utsvinging. Utførelsen på 1:10 skal skje i B1, 

det betyr at B1 skal være parallell med vegen i 11m 

slik at rekkverket føres i terrenget etter 29m og 

forankres i sideterrenget i profil 497, slik som figur 

21.  

Avslutningen i profil 380 svinges ut langs med bussholdeplassen og avsluttes med ettergivende 

rekkverksende hvor gang- og sykkelvegen fra kulverten kobler seg på bussholdeplassen.  

Ole Bulls veg blir senket noe for å enkelt kunne kobles på primærvegen. Dette gjør at vegen kommer 

i skjæring mot krysset og rekkverket kan avsluttes mot terrenget. Rekkverket svinges derfor ut 1:5 og 

avsluttes i profil 90 mot terrenget. I profil 15 kobles rekkverket på eksisterende rekkverk.  

Rekkverket på nordsiden av Drangsvegen i profil 1215-1320 mot gang- og sykkelvegen skal avsluttes 

med ettergivende rekkverksende mot krysset i profil 1215 siden det her ikke er mulig å forankre i 

Figur 26: Forankring av rekkverk i sideterreng. 
Utklipp av: Figur 4.4 Håndbok N101 

Figur 27: Forankring av rekkverk i sideterreng. Utklipp av: Figur 4.8 Håndbok V160 
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terreng. I profil 1320 skal rekkverket svinges ut hvor GSV-en kobles på drangsvegen og nedføres 

utenfor sikkerhetssonen slik som vist i figur 22.   

G/s rekkverk skal avsluttes med en endebøyle i profil 310, 450 og 1060 for å forhindre skade ved 

påkjørsel av skarpe kanter på enden av rekkverket. I profil 1190 videreføres rekkverket langs 

Søvikvegen ca. 150m før det kobles sammen med eksisterende rekkverk i dagens situasjon.  

 

Figur 29: Oversikt over rekkverks profil, styrkeklasser og arbeidsklasser 

Figur 30: Oversikt over rekkverksavslutninger 

Figur 28: Forslag til avslutning av rekkverk med forankring langs sekundærvegen. Utklipp av: Figur 4.14 Håndbok V160 
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Vedlegg 7: Venstresvingefelt 

Venstresvingefelt er beregnet fra Statens Vegvesens beregningsmodell (Statens Vegvesen, 2016). 

Under er det vist utklipp fra beregningsmodellen som gir nødvendig lengde på L1.  

 

  

Figur 31: Utregning av parametere for venstresvingefelt kryss A. Utklipp fra: (Statens Vegvesen, 2016) 
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Figur 32: Utregning av parametere for venstresvingefelt for kryss B. Utklipp fra: (Statens Vegvesen, 2016) 
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Figur 33: Utregning av parametere for venstresvingefelt for kryss C. Utklipp fra: (Statens Vegvesen, 2016) 
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Vedlegg 8: Sporingsanalyser 

Det er gjennomført sporingsanalyser for alle kryssene og avkjørslene. Dette er gjort for å sikre at 

dimensjonerende kjøretøy kommer gjennom krysset. Under er det vist sporingsanalyser i kryssene, 

dette viser at vogntog kommer seg gjennom kryssene i alle retninger ved å benytte kjøremåte A.  

 

Figur 34: Sporingsanalyse Kryss A, 1. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 35: Sporingsanalyse Kryss A, 2. Produsert i AutoCAD 
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Figur 36: Sporingsanalyse Kryss A, 3. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 37: Sporingsanalyse Kryss A, 4. Produsert i AutoCAD 
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Figur 38: Sporingsanalyse Kryss B, 1. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 39: Sporingsanalyse Kryss B, 2. Produsert i AutoCAD 
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Figur 40: Sporingsanalyse Kryss B, 3. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 41: Sporingsanalyse Kryss B, 4. Produsert i AutoCAD 
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Figur 42: Sporingsanalyse Kryss C, 1. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 43: Sporingsanalyse Kryss C, 2. Produsert i AutoCAD 
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Figur 44: Sporingsanalyse Kryss C, 3. Produsert i AutoCAD 

 

Figur 45: Sporingsanalyse Kryss C, 4. Produsert i AutoCAD 
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Vedlegg 9: Overvannshåndtering 

Under er beregningene for overvannshåndteringen vist, samt figurer for utregning.  

IVF kurve brukt i beregningen av overvannshåndteringen er vist under. IVF kurven gjelder for Sandsli i 

Bergen siden dette er nærmeste målestasjon til området (Nedbørsintensitet (IVF-verdier), u.å.). Det 

er også vist utklipp fra NEVINA som har beregnet nedbørfelt med parametere (NVE, u.å.).  

 

Figur 46: Avrenningsfaktor for Bergen Kommune. Hentet fra: http://bergensprogrammet.no/wp-
content/uploads/2016/12/F1_Overvannsberegninger_Delstrekning_3.pdf  

 

Figur 47: Konsentrasjonstid for naturlige felt. Hentet fra: Håndbok N200 (2014) s. 142 

http://bergensprogrammet.no/wp-content/uploads/2016/12/F1_Overvannsberegninger_Delstrekning_3.pdf
http://bergensprogrammet.no/wp-content/uploads/2016/12/F1_Overvannsberegninger_Delstrekning_3.pdf
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Figur 48: Sikkerhetsklasser for veg påvirket av flom. Utklipp av: Tabell 403.1 Håndbok N200 (2018) 

 

Figur 49: Nedbørsfeltparametere for Søvikelva beregnet i NEVINA. Hentet fra: (NVE, u.å.) 

Konsentrasjonstid: 

𝑡𝑐 = 0,6 ∗ 𝐿 ∗ 𝐻−0,5 + 3000 ∗ 𝐴𝑠𝑒  

𝑡𝑐 = 0,6 ∗ 1100 ∗ 238−0,5 + 3000 ∗ 0,056 = 211 𝑚𝑖𝑛𝑢𝑡𝑡𝑒𝑟 
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Figur 50: IVF kurve for Sandsli Bergen. Hentet fra: (Nedbørsintensitet (IVF-verdier), u.å.), Redigert 

Interpolerer til 211 minutter: 43,9 

Den Rasjonelle formel: 

𝑄 = ϕ ∗  A ∗  I ∗  𝐾𝑓  

𝑄 = 0,5 ∗  83ha ∗  43,9 ∗
l

s ∗ ha
∗ 1,4 =   2550

𝑙

𝑠
 

 

 

Figur 51: Nedbørsfeltparametere for tilrenningsbekk til Sjøbøelva beregnet i NEVINA. Hentet fra: (NVE, u.å.) 
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Konsentrasjonstid: 

𝑡𝑐 = 0,6 ∗ 𝐿 ∗ 𝐻−0,5 + 3000 ∗ 𝐴𝑠𝑒  

𝑡𝑐 = 0,6 ∗ 900 ∗ 101−0,5 + 3000 ∗ 0 = 54 𝑚𝑖𝑛𝑢𝑡𝑡𝑒𝑟 

 

Figur 52: IVF kurve for Sandsli Bergen. Hentet fra: (Nedbørsintensitet (IVF-verdier), u.å.), Redigert 

Interpolerer til 54 minutter: 86,8 l/s*ha 

𝑄 = ϕ ∗  A ∗  I ∗  𝐾𝑓  

𝑄 = 0,5 ∗  30ha ∗  86,8 ∗
l

s ∗ ha
∗ 1,4 =   1823

𝑙

𝑠
 

 

 

  



   

37 
 

Vedlegg 10: Fravik 

Under er det laget en oversikt over fravik knytt til oppgaven. Fravikene må søkes godkjenning av før 

realisering av prosjektet. Skal krav søkes godkjenning av Vegdirektoratet og bør krav søkes til 

regionvegkontoret.  

Hvor Fravik Skal/bør/kan krav 

Drangsvegen (Primærvegprofil 

1200-1337) 

Maksimalt tverfall på 3,6% for å 

ikke overskride maksimalt 

resulterende fall på 10%. Fravik 

fra krav til tverrfall gitt i Tabell 

C.9 i N100. 

Skal 

Drangsvegen (Primærvegprofil 

1200-1337) 

Stigning overskrider krav om 6%. 

Stigning blir 9,3%.  

Skal 

Søvikvegen Overordnede boligveier bør 

anlegges med fartsgrense 30 

eller 40km/t. Søvikvegen blir i 

dette prosjektet dimensjonert 

med 50km/t.  

Bør 

Søvikvegen  R.min for Boligveg med 60km/t 

er 60m. Ut av krysset i 

Helleskaret vil det være to 

kurver med mindre R enn R.min, 

henholdsvis 20m og 50m.  

Bør 

Ole Bulls veg 9,3% stigning er ikke innenfor 

stigningskrav for gang- og 

sykkelveg. Kravet er maksimalt 

5% for strekninger over 100m. 

Bør 

Figur 53: Oversikt over fravik knytt til prosjekteringen 
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